
31970R1253

1.7.1970 L 143/1ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ RADY (EHS) č. 1253/70
ze dne 29. června 1970,

kterým se mění některá zemědělská nařízení, pokud jde o licence a dávky

RADA EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství, a zejména na článek 43 této smlouvy,

s ohledem na nařízení Rady č. 136/66/EHS ze dne 22. září
1966 o zřízení společné organizace trhu s oleji a tuky (1),
ve znění nařízení (EHS) č. 2146/68 (2), a zejména na čl. 17
odst. 1 uvedeného nařízení,

s ohledem na nařízení Rady č. 162/66/EHS ze dne 27. října
1966 o obchodu s oleji a tuky mezi Společenstvím
a Řeckem (3), a zejména na článek 8,

s ohledem na nařízení Rady č. 120/67/EHS ze dne 13. června
1967 o společné organizaci trhu s obilovinami (4), naposledy
pozměněné nařízením (EHS) č. 2463/69 (5), a zejména na
čl. 16 odst. 5,

s ohledem na nařízení Rady č. 122/67/EHS ze dne 13. června
1967 o společné organizaci trhu s vejci (6), naposledy pozmě-
něné nařízením (EHS) č. 436/70 (7), a zejména na čl. 9 odst. 2
čtvrtý pododstavec,

s ohledem na nařízení Rady č. 359/67/EHS ze dne
25. července 1967 o společné organizaci trhu s rýží (8), napos-
ledy pozměněné nařízením (EHS) č. 2463/69, a zejména na čl.
17 odst. 5,

s ohledem na nařízení Rady č. 1009/67/EHS ze dne
18. prosince 1967 o společné organizaci trhů v odvětví
cukru (9), naposledy pozměněné nařízením (EHS)
č. 853/70 (10), a zejména na čl. 17 odst. 2 pátý pododstavec,

s ohledem na nařízení Rady č. 804/68/EHS ze dne 27. června
1968 o společné organizaci trhu s mlékem a mléčnými
výrobky (11), naposledy pozměněné nařízením (EHS)
č. 2622/69 (12), a zejména na čl. 17 odst. 3,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (13),

vzhledem k tomu, že podle nařízení č. 136/66/EHS,
120/67/EHS, 359/67/EHS, 1009/67/EHS a (EHS) č. 804/68 je
dovoz příslušných produktů do Společenství podmíněn předlo-
žením dovozní licence a vývoz těchto produktů ze Společen-
ství předložením vývozní licence; že uvedená nařízení stanovila
pravidla pro stanovení dávek a náhrad předem; že by se
s ohledem na rozšíření platnosti dovozních a vývozních
licencí na celé Společenství mělo stanovit zejména to, že pokud
jsou tyto dávky a náhrady stanoveny předem, uvedené licence
musí být v souladu s dosavadní praxí použity jako podkladové
materiály pro stanovení dávky nebo náhrady předem;

vzhledem k tomu, že některá nařízení o zřízení společné orga-
nizace trhu v různých odvětvích stanoví, že pravidla stanovení
dávek předem přijímá Komise v souladu s postupem projedná-
vání v řídících výborech; že v jiných nařízeních tento postup
není uveden; že v důsledku toho v některých případech chybí
v různých odvětvích jednotná pravidla; že je vhodné zavést
stejným postupem společná pravidla pro různá odvětví, aby
bylo zajištěno řádné používání tohoto nařízení;

03/sv. 1 183Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. 172, 30.9.1966, s. 3025/66.
(2) Úř. věst. L 314, 31.12.1968, s. 1.
(3) Úř. věst. 197, 29.10.1966, s. 3393/66.
(4) Úř. věst. 117, 19.6.1967, s. 2269/67.
(5) Úř. věst. L 312, 12.12.1969, s. 3.
(6) Úř. věst. 117, 19.6.1967, s. 2293/67.
(7) Úř. věst. L 55, 10.3.1970, s. 1.
(8) Úř. věst. 174, 31.7.1967, s. 1.
(9) Úř. věst. 308, 18.12.1967, s. 1.
(10) Úř. věst. L 103, 13.5.1970, s. 2.

(11) Úř. věst. L 148, 28.6.1968, s. 13.
(12) Úř. věst. L 328, 30.12.1969, s. 8.
(13) Úř. věst. C 80, 1.7.1970, s. 17.



vzhledem k tomu, že nařízení č. 120/67/EHS, 121/67/EHS (1),
168/67/EHS (2), 175/67/EHS (3), 359/67/EHS, 1009/67/EHS,
(EHS) č. 804/68, (EHS) č. 805/68 (4), (EHS) č. 865/68 (5),
(EHS) č. 204/69 (6) a (EHS) č. 816/70 (7), týkající se různých
odvětví zemědělské produkce, stanoví, že od 1. července 1970
platí dovozní a vývozní licence a osvědčení o stanovení
náhrady předem pro všechny transakce v rámci Společenství;
že se však doba stanovená pro provádění uvedené zásady
ukázala jako příliš krátká; že je proto nutné tuto lhůtu
prodloužit,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

1. V nařízení č. 136/66/EHS čl. 17 odst. 1 prvním
pododstavci, nařízení č. 120/67/EHS čl. 12 odst. 1 prvním
pododstavci, nařízení č. 359/67/EHS čl. 10 odst. 1 prvním
pododstavci a v nařízení č. 1009/67/EHS čl. 11 odst. 1
prvním pododstavci se vkládá nová věta, která zní:

„Stanoví-li se dávka nebo náhrada předem, uvádí se stano-
vení dávky nebo náhrady předem v licenci, která slouží
jako podkladový materiál pro takové stanovení dávky nebo
náhrady předem.“

2. V nařízení (EHS) č. 804/68 čl. 13 odst. 1 se vkládá nová
věta, která zní:

„Stanoví-li se náhrada předem, uvádí se toto stanovení
náhrady předem v licenci, která slouží jako podkladový
materiál pro takové stanovení náhrady předem.“

Článek 2

1. V článku 15 se odstavec 5 nařízení č. 120/67/EHS
a v článku 13 se odstavec 5 nařízení č. 359/67/EHS nahrazují
tímto:

„5. Podrobná pravidla pro stanovení náhrady se stanoví
postupem podle článku 26.

6. Prémiové sazby stanoví Komise.“

2. V článku 15 nařízení č. 1009/67/EHS se odstavec 5
nahrazuje tímto:

„5. Prováděcí pravidla stanovení předem se stanoví
postupem podle článku 40.

6. Prémie stanoví případně Komise.“

Článek 3

Datum „1. července 1970“ se nahrazuje datem „1. ledna 1971“:

— v nařízení č. 120/67/EHS čl. 12 odst. 1 třetím
pododstavci,

— v nařízení č. 121/67/EHS čl. 14 odst. 1 druhém
pododstavci,

— v nařízení č. 168/67/EHS článku 2,

— v nařízení č. 175/67/EHS čl. 5a odst. 1 druhém
pododstavci,

— v nařízení č. 359/67/EHS čl. 10 odst. 1 druhém
pododstavci,

— v nařízení č. 1009/67/EHS čl. 11 odst. 1 druhém
pododstavci,

— v nařízení (EHS) č. 804/68 čl. 13 odst. 2 druhém
pododstavci první a druhé odrážce,

— v nařízení (EHS) č. 805/68 čl. 15 odst. 1 druhém
pododstavci,

— v nařízení (EHS) č. 865/68 čl. 6 odst. 1 druhém
pododstavci,

— v nařízení (EHS) č. 204/69 čl. 6 odst. 1 druhém
pododstavci,

— v nařízení (EHS) č. 816/70 čl. 8 odst. 2 druhém
pododstavci.

Článek 4

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 1. července 1970.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Lucemburku dne 29. června 1970.

Za Radu

předseda
Ch. HEGER

03/sv. 1184 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. 117, 19.6.1967, s. 2283/67.
(2) Úř. věst. 130, 28.6.1967, s. 2593/67.
(3) Úř. věst. 130, 28.6.1967, s. 2610/67.
(4) Úř. věst. L 148, 28.6.1968, s. 24.
(5) Úř. věst. L 153, 1.7.1968, s. 8.
(6) Úř. věst. L 29, 5.2.1969, s. 1.
(7) Úř. věst. L 99, 5.5.1970, s. 1.


